DISTRITO ESPECIAL DE CALI. 

PLAZO 

SEIS (06) MESES y QUINCE (15) días calendarios, contados a partir de 
la suscripción del acta de inicio o emisión de orden de inicio del presente 
contrato. 

ETAPA 1: QUINCE (15) DIAS  
ETAPA 2: SEIS (6) MESES 

VALOR INICIAL  
DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS CUATRO PESOS 
($288.624.504,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), 
tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar 

ADICION No 01 
CIENTO DIEZ MILLONES CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/CTE. ($110.041.254) 

VALOR ACTUAL  

TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS 
SESENTA Y  CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 
M/CTE ($398.665.758,00), incluido el AIU, IVA, costos, gastos, 
impuestos, tasas y demás contribuciones de orden nacional y/o local a 
que hubiere lugar. 

FECHA DE SUSCRIPCION 06 DE ABRIL DEL 2022 
ACTA DE INICIO CONTRATO Y 
ETAPA 1 20 DE ABRIL DEL 2022 

FECHA DE TERMINACION DE LA

[...]

SUSPENSION No 01 DEL 28 DE JULIO 
DEL 2022 

DOCE (12) DÍAS: DESDE EL 28 DE JULIO DEL 2022 AL 08 DE 
AGOSTO DEL 2022 

FECHA DE REINICIO AUTOMATICO 09 DE AGOSTO DEL 2022 
OTROSÍ No 01 DEL 23 DE AGOSTO 
DEL 2022 PRÓRROGA:  UN (1) MES Y VEINTICINCO (25)DÍAS 

ADICIÓN: CIENTO DIEZ MILLONES CUARENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOSM/CTE. ($110.041.254) 

FECHA INICIAL DE TERMINACIÓN 11 DE ENERO DEL 2023 
SUSPENSIÓN No 02 DEL 15 DE 
NOVIEMBRE DEL 2022 

OCHO (08) DÍAS CALENDARIO: DESDE EL 15 AL 22 DE NOVIEMBRE 
DEL 2022 

PRORROGA 1 SUSPENSIÓN 2 DEL 22 
DE NOVIEMBRE DEL 2022 

VEINTE (20) DÍAS CALENDARIOS:

[...]

la Interventoría a la construcción de las obras que se ejecutan con el Contrato de Obra Pública No. IND-
22-1750, así como realizar el proceso de cierre contractual una vez se termine la Interventoría a la 
construcción de la obra.  

• Una adición de NOVENTA Y SIETE MILLONES CIENTO DIEZ MIL TREINTA Y TRES PESOS 
($97.110.033) para cubrir los costos en que incurre la Interventoría durante el plazo señalado 
anteriormente.” 

2. Que el SUPERVISOR DE INTERVENTORIA, designado por Findeter, emitió concepto de fecha 03 de marzo 
de 2023, en el cual solicitó al Comité Técnico la adición y prórroga del CONTRATO DE INTERVENTORIA

[...]

la Interventoría a la construcción de las obras que se ejecutan con el Contrato de Obra Pública No. IND-

22-1750, así como realizar el proceso de cierre contractual una vez se termine la Interventoría a la 
construcción de la obra.  
• Una adición de NOVENTA Y SIETE MILLONES CIENTO DIEZ MIL TREINTA Y TRES PESOS 
($97.110.033) para cubrir los costos en que incurre la Interventoría durante el plazo señalado 
anteriormente.  

Ante la solicitud de la interventoría y teniendo en cuenta que el contrato de obra fue prorrogado por el 
término de CINCUENTA (50) días, esta supervisión revisa la propuesta económica realizada por la